
Brīvības iela 55, Rīga, LV-1519, tālr. 67013100, fakss 67280882, e-pasts pasts@em.gov.lv, www.em.gov.lv Brīvības iela 55, Rīga, LV-1519, tālr. 67013100, fakss 67280882, e-pasts pasts@em.gov.lv, www.em.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vadlīnijas 
 

kurināmās šķeldas 
iepirkumiem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rīga 
2022  



 
 

1 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

Saturs 
 
Ievads .......................................................................................................................................... 2 

1. Vadlīniju izstrāde ................................................................................................................ 2 

2. Vadlīniju piemērošana......................................................................................................... 2 

3. Kurināmās šķeldas iepirkuma vadlīnijas ............................................................................. 2 

4. Iepirkuma dokumentu paraugi ............................................................................................ 9 

4.1. Iepirkuma nolikuma paraugs ....................................................................................... 9 

4.2. Tehniskās specifikācijas paraugs ............................................................................... 15 

4.3. Līguma paraugs .......................................................................................................... 15 

4.4. Līguma saistību izpildes nodrošinājuma noteikumu paraugs .................................... 21 

4.5. Pretendenta pieteikuma piedāvājuma iesniegšanai paraugs ...................................... 24 

4.6. Pretendenta tehniskā un finanšu piedāvājuma paraugs .............................................. 25 

4.7. Veidlapa par pretendenta resursiem ........................................................................... 26 

4.8. Veidlapa par pretendenta pieredzi ............................................................................. 27 

 
  



 
 

2 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

Ievads 
 
Kurināmās šķeldas cenas ir pieaugums 2021./2022.gadā būtiski ietekmēja siltumenerģijas 
ražotāju, kas kā kurināmo izmanto šķeldu, izmaksas un siltumenerģijas tarifu pieaugumu. 
2022.gada jūnijā Ekonomikas ministrija un Latvijas siltumapgādes asociācija kopā ar 
pašvaldību pārstāvjiem vienojās par  nepieciešamību veidot pārskatāmas un caurspīdīgas 
kurināmās šķeldas iepirkumu procedūras, izvēloties vienotus un maksimāli standartizētus 
risinājumus. 
 

1. Vadlīniju izstrāde 
Vadlīnijas ir izstrādātas Ekonomikas ministrijai sadarbojoties ar Latvijas siltumapgādes 
asociāciju, siltumapgādes uzņēmumiem un Latvijas Kokrūpniecības federāciju. 
 
Izsakām īpašu pateicību SIA “Salaspils siltums”, SIA “Liepājas enerģija”, AS “Rīgas siltums” 
un SIA “Rēzeknes siltumtīkli” par aktīvo iesaisti un vērtīgajiem ieteikumiem un 
papildinājumiem. 
 

2. Vadlīniju piemērošana 
 
Vadlīniju mērķis ir sniegt ieteikumus pašvaldības uzņēmumiem, veicot kurināmās šķeldas 
iepirkumus siltumapgādes nodrošināšanai pašvaldības teritorijā. 
 
Vadlīnijām ir rekomendējošs raksturs un tās var piemērot arī daļēji. Lai veicinātu viendabīgas 
šķeldas iepirkumu prasības visā valsts teritorijā, vadlīnijām ir pievienoti iepirkumu dokumentu 
paraugi. 
 

3. Kurināmās šķeldas iepirkuma vadlīnijas 
 
Šķeldas iepirkumu veic pašvaldības uzņēmums, lai nodrošinātu ar kurināmo pašvaldības 
uzņēmuma pārziņā esošās centralizētās siltumapgādes katlumājas. Pašvaldības uzņēmums 
visbiežāk ir arī sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs un darbojas saskaņā ar Sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzēju iepirkuma likum 10.panta 16.punktu.  
 
Kurināmās šķeldas iepirkuma organizēšana iespējama dažādos iepirkumu veidos – atklātā 
konkursā, sarunu procedūrā vai cenu aptaujā. Salīdzinoši maziem apjomiem šķeldas 
iepirkumu ieteicams  organizēt cenu aptaujas vai sarunu procedūru veidā, uzaicinot vietējos 
šķeldas ražotājus, kā arī informējot citus potenciālos kurināmā šķeldas piegādātājus. 
 
Vēlama iepērkamas šķeldas apjoma sadalīšana mazākās daļās un piegādes līgumu slēgšana 
ar vairākiem piegādātājiem, tā būtiski samazinot līguma neizpildes riskus un palielinot 
siltumapgādes nodrošināšanas drošību. Šādā gadījumā pasūtītājs par to informē jau iepirkuma 
nolikumā, norādot, ka piegādes līgumus plānots slēgt vienlaikus ar vairākiem piegādātājiem, 
bet to skaits un piegādes apjoms tiks precizēts pēc piedāvājumu saņemšanas no pretendentiem.  
 
Izstrādājot kurināmās šķeldas iepirkuma nolikumu, tajā ietver šādus informāciju: 

 Pasūtītāja rekvizīti un kontaktinformācija; 
 Iepirkuma priekšmets;  
 Piegādes laiks un vieta; 
 Piedāvājuma sagatavošana un iesniegšanas termiņš un vieta; 



 
 

3 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

 Piedāvājuma derīguma termiņš; 
 Piedāvājuma noformēšanas prasības; 
 Piedāvājumu izvērtēšanas kārtību un līguma slēgšanas kārtību. 
 

Iepirkuma priekšmets ir kurināmās/enerģētiskās šķeldas piegāde noteiktam laika periodam 
saskaņā ar tehnisko specifikāciju. Iepērkamās kurināmās šķeldas apjomu var norādīt: 

1.  berkubikmetros (ber.m3); 
2. atbilstoši siltumenerģijas daudzumam (MWh), kuru satur kurināmā šķelda, jeb 

siltumenerģijas daudzums “pirms katla”: 
- šķeldas apjomu izsaka megavatstundās (MWh) tajos gadījumos, kad pasūtītāja 

rīcībā ir svari un laboratorija, 
- katrai kurināmās šķeldas piegādei nosaka siltumspēju (MWh/kg); 

3. atbilstoši siltumenerģijas daudzumam (MWh), kas ir jāsaražo, jeb siltumenerģijas 
daudzums “pēc katla”: 
- izmanto gadījumos, kad siltumapgādes uzņēmuma rīcībā nav svari un tehniski nav 

iespējams izmērīt piegādātās kurināmās šķeldas apjomu, 
- maksa par saražoto siltumenerģiju “pēc katla” (EUR/MWh) būs augstāka nekā 

maksa par piegādāto siltumenerģiju “pirms katla” (EUR/MWh). Galarezultātā 
izmaksām būtu jābūt līdzīgām, jo atšķirību veido zudumi katlā (Paskaidrojums: 
teorētiski 1MWh cenu “pirms katla” izdalot ar katla lietderības koeficientu tiek 
iegūta 1MWh izmaksa “pēc katla”. Tas nemaina piegādātās šķeldas ber.m3 apjomu, 
līdz ar to teorētiski pārrēķinot berkubikmetra cenai būtu jābūt tādai pašai), 

- piegādātājs nav ieinteresēts piegādāt sliktas kvalitātes kurināmo, jo pēc šādas kravas 
atvešanas, tas saņems mazāku samaksu. 

 
Ja siltumapgādes uzņēmuma rīcībā nav svari un tehniski nav iespējams izmērīt 
piegādātās kurināmās šķeldas apjomu, un ir nepieciešams iepirkt siltumenerģijas 
daudzumu “pēc katla” (3.variants) pasūtītājs iepērk šķeldas apjomu, ar kuru var 
saražot noteiktu siltumenerģijas daudzumu (MWh), ņemot vērā: 

 katlu lietderības koeficientu jeb katla efektivitāti; 
 šķeldas mitrumu; 
 šķeldas siltumspēju; 
 šķeldas patēriņu (kg vai ber.m3) vienas megavatstundas siltumenerģijas 

(MWh) saražošanai, kuru aprēķina 1 MWh saražotās siltumenerģijas dalot 
ar katla lietderības koeficientu un dalot ar šķeldas siltumspēju (MWh/kg vai 
MWh/ber.m3). 
 

Samaksa par piegādāto kurināmo šķeldu tiek veikta par MWh pēc katla, proti, MWh 
rādījums tiek nolasīts no uzreiz pēc katla uzstādītā siltumenerģijas skaitītāja. Vēlams, 
lai līgumā ar kurināmā piegādātāju ir norādīts, ka siltumenerģijas skaitītājam, saskaņā 
ar kura radījumiem notiek norēķini, jābūt verificētam. 
 
Piedaloties iepirkumā, pretendentam jāapzinās, ka samaksa tiks veikta par iepirkumā 
norādīto siltumenerģijas daudzumu (MWh). Vienlaicīgi ir ieteicams norādīt arī 
aptuveno kurināmās šķeldas daudzumu berkubikmetros (ber.m3), balstoties uz 
paredzami izmantojamās kurināmā siltumspējas, kādu paredzējis iekārtu ražotājs vai arī 
pasūtītājs, precīzi nosakot šķeldas kurināmā tehniskās specifikācijas prasības konkrētajā 
iepirkumā. 
 
Pasūtītājam izvirzot prasības šķeldas iegādei jābūt skaidram, kāda būs plānotā kurināmā 
siltumspēja. Ja šķelda ir augstāka siltumspēja (kaloritāte), tad 1MWh siltumenerģijas 



 
 

4 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

saražošanai būtu nepieciešams aptuveni 1,3 berkubikmetri (ber.m3), ja šķelda ir zema 
siltumspēja (kaloritāre), tad šķeldas patēriņš 1MWh siltumenerģijas saražošanai var būt 
arī 1,7 berkubikmetri (ber.m3).  
 
Tādejādi šķeldas patēriņš 1 MWh siltumenerģijas saražošanai var mainīties, un to ir 
ieteicams koriģēt pēc faktiskās vērtības, kad gada beigās zinot, cik berkubikmetri 
(ber.m3) šķeldas ir ticis piegādāts gada laikā un zinot cik MWh siltumenerģijas ir ticis 
saražots, tos savstarpēji izdalot var iegūt vidējo vērtību, proti – aprēķināt faktisko 
šķeldas patēriņa 1 MWh siltumenerģijas saražošanai koeficientu. 
 
Lai kurināmā piegādātājs varētu iedot MWh izmaksas cenu, nolikumā var iekļaut 
aprēķinu katra mēneša apjomam, kas šķeldas apjomu (ber.m3) izsaka siltumenerģijā 
(MWh): 
 
 

1. tabula 
Kurināmās šķeldas apjoms pa mēnešiem 

Piegādes 
periods  

katla 
siltumenerģijas 

ražošanas 
prognoze 
(MWh)  

Katla 
ietderības 
koeficients 

(%)  

Kurināmās šķeldas 
siltumenerģijas 
daudzums jeb 

siltumenerģijas 
daudzums “pirms 

katla” (MWh)  

Kurināmās 
šķeldas apjoms 

(ber.m³)  

(1) (2) (3) (4) (5) 

janvāris 

 

 

2.kolonna/ 
3.kolonna 

2.kolonna 
x 

(Šķeldas patēriņš 
1 MWh 

siltumenerģijas 
ražošanai) 

februāris    

marts    

…    

…    

KOPĀ    

 
Piemērs: 
Pieņemtā informācija šķeldas patēriņa apjomu prognozēšanai: 
 Katlu lietderības koeficients: 85% 
 Šķeldas mitrums: vidējais ~50% 
 Šķeldas siltumspēja: 2,32 kWh/kg jeb 1994 kcal/kg vai 765 kWh/ber.m3 
 
Šķeldas patēriņš 1 MWh siltumenerģijas ražošanai: ( 431 kg jeb 1,54 ber.m3.  
Šķeldas kravas tilpums pieņemts 90ber.m3 
 
Vienas MWh vienības izmaksa 40EUR/MWh 
 pie šķeldas siltumspējas 2,2MWh/t (jeb 0,765 MW/ber.3) atbilstu 60MWh 

naudas izteiksmē būtu 2400EUR par kravu; 
 pie šķeldas siltumspējas 1,8MWh/t (jeb 0,626 MW/ber.3) atbilstu 48MWh 

naudas izteiksmē būtu 1920EUR par kravu; 
 



 
 

5 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

Lai precizētu ar kurināmās šķeldas ievadītās siltumenerģijas daudzumu, ieteicams 
veikt šķeldas paraugu testēšanu vismaz reizi mēnesī. Tādejādi, zinot piegādātā kurināmā 
apjomu (pēc piegādes pavadzīmēm), siltumspēju (pēc laboratorijas datiem), saražoto 
siltumenerģijas daudzumu (pēc verificēta siltumenerģijas skaitītāja rādījumiem), var 
noteikt katla faktisko lietderības koeficientu, kuru pēc tam izmanto aprēķinos. 
 

Pasūtītājs norāda kurināmās šķeldas piegādes laiku un vietu, ja nepieciešams - sadalot 
piegādājamās šķeldas apjomu pa mēnešiem, piemēram, kravu daudzums nedēļā apkures 
sezonas laikā, kā arī piegādes laiku, piemēram, darbadienās no plkst.----- līdz-----. 
 
Pasūtītājs norāda arī prasības piegādes transporta tehnikai, piemēram: 

 Atmosfēras nokrišņu iekļūšana šķeldā, jābūt iespējai kravu pārklāt ar tentu; 
 Izkraušana pa autotransporta aizmuguri; 
 Izkraušanas iespēja tikai ar kustīgo grīdu. 

 
Vēlams, lai pretendentu piedāvājuma minimālais derīguma termiņš būtu vismaz 30 dienas, 
bet optimāli – 60 dienas un vairāk, skaitot no piedāvājumu atvēršanas dienas. 
 
Izsludinot iepirkumu nepieciešams norādīt piedāvājuma sagatavošanas termiņu un 
iesniegšanas laiku un vietu, proti – kur un kad pretendentam ir jāiesniedz piedāvājums. 
Pasūtītājs norāda, vai piedāvājumi ir iesniedzami tikai elektroniskā formātā, nosūtot uz 
elektroniskā pasta adresi, jeb tos var iesniegt papīra formātā pasūtītāja norādītajā laikā un vietā. 
 
Pretendenta piedāvājumā ir jābūt šādiem dokumentiem: 

 pretendenta pieteikums piedāvājuma iesniegšanai;   
 tehniskais un finanšu piedāvājums; 
 pretendenta atbilstības jeb kvalifikācijas dokumenti.  

Pretendents var iekļaut arī citus dokumentus un materiālus pēc saviem ieskatiem. 
 
Piegādātājs var noteikt, ka pretendentiem, kam tiks piešķirts piegāžu apjoms, ir jāiesniedz 
līguma izpildes nodrošinājums 5-10% apmērā no līguma summas, ņemot vērā, ka jo 
lielāka līguma summa, jo mazāks līguma izpildes nodrošinājuma procents. Ja līguma 
summas ir lielas, līguma izpildes nodrošinājumu var samazināt līdz 2%. Līguma izpildes 
nodrošinājums paredz nodrošinājuma izsniedzēja pienākumu beznosacījuma kārtībā samaksāt 
pasūtītājam tā pieprasītās summas nodrošinājuma apmērā.  Līguma izpildes nodrošinājuma 
saturs ir saskaņots ar pasūtītāju un ir bankas galvojuma vai līdzvērtīga nodrošinājuma veidā. 

 
Kurināmā šķeldas iepirkuma nolikumā papildus vispārējiem nosacījumiem paredz šādus 
detalizētus pielikumus: 

 Tehniskā specifikācija; 
 Pretendenta pieteikums; 
 Pretendenta tehniskais un finanšu piedāvājums; 
 Pretendentu kvalifikācijas prasības jeb ziņas par pretendenta resursiem un pieredzi; 
 Līguma projekts. 

 
Tehniskajā specifikācijā norāda kurināmās šķeldas parametrus atbilstoši siltumapgādes katlu  
prasībām: 

 Koku sugas, t.i.  visas vai tikai noteiktas koku sugas; 
 Relatīvais mitrums procentos, t.i. 55%, kas atbilst vidējam gaisa mitrumam jeb 

minimālais/maksimālais mitruma daudzums; 



 
 

6 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

 Frakciju izmēri milimetros, t.i. lielākais un/vai mazākais pieļaujamais garums; 
 Pieļaujamie piejaukumi procentos, t.i skujas, lapas utml); 
 Pelnu saturs procentos; 
 Citas papildus prasības. 

 
Šķeldas parametrus tehniskajā specifikācijā vēlams norādīt saskaņā ar vienu no šobrīd 
izmantotajām divām šķeldas produktu tehniskajām specifikācijām – AS “Latvijas valsts meži” 
vai Baltpool biomasas biržas šķeldas produktu tehniskajām specifikācijām. 
 
 

2. tabula  
AS “Latvijas valsts meži” šķeldas produktu tehniskās specifikācijas 
 Ciršanas atlieku šķelda Apauguma šķelda 
Mitrums (maks), % no 
izmantojamās masas 

55 55 

Pelnu saturs % no sausās 
masas 

6,0 4,0 

Smalkumu frakcijas (<3,15 
mm) pieļaujamais 
daudzums, % 

40 30 

Lielās frakcijas (>150 mm) 
pieļaujamais daudzums, % 

5 3 

Izejmateriāls sīkkoki, zari, galotnes, 
atgriezumi, kas paliek pēc 

cirsmu izstrādes 

sīkkoki, zari, galotnes, 
atgriezumi, kas paliek pēc 

pēc ceļmalu un grāvju 
apauguma novākšanas un 

jaunaudžu kopšanas 
Avots: AS “Latvijas valsts meži”, https://www.lvm.lv/biznesa-partneriem/produkti/koksnes-
produkti/skelda#iepazisties 
 

3.tabula  
Baltpool biomasas biržas šķeldas produktu tehniskās specifikācijas 
 SM1 SM1W SM2 SM3D SM3 
Mitrums (min 
– maks), 
% no 
izmantojamās 
masas 

20 % – 45 % 35 % – 55 % 35 % – 55 % 35 % – 55 % 35 % – 60 % 

Pelnu saturs 
% no sausās 
masas 

ne vairāk kā 
2 % 

ne vairāk kā 
2 % 

ne vairāk kā 
3 % 

ne vairāk kā 
5 % 

ne vairāk kā 
5 % 

Smalkumu 
frakcijas 
(<3,15 mm) 
pieļaujamais 
daudzums, % 

līdz 2 % līdz 5 % līdz 10 % līdz 25% līdz 25 % 

Lielākais 
pieļaujamais 
garums, mm 

3,15 ≤ P ≤ 
63 
(min. 80 %) 

3,15 ≤ P ≤ 63 
(min. 80 %) 

3,15 ≤ P ≤ 63 
(min. 70 %) 

3,15 ≤ P ≤ 63 
(min. 60 %) 

3,15 ≤ P ≤ 63 
(min. 60 %) 



 
 

7 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

Izejmateriāls celmu 
koksne 
(malkas) 

celmu 
koksne 
(malkas) un 
koksnes 
rūpniecības 
atlikumi 

neatzaroti 
koki 

īscirtmeta 
stādījumi un 
uzglabātie 
mežizstrādes 
atlikumi 

svaigas 
mežizstrādes 
atliekas 

Pieļaujamie 
piemaisījumi 

– – Sausas 
lapas, sausas 
skujas 

Sausas lapas, 
sausas skujas 

Lapas, skujas 
(gan sausas, 
gan 
nesausas) 

Avots: Baltpool biomasas birža, https://www.baltpool.eu/lv/biomasas-birza/produkti/  
 
Pretendenta pieteikumā norāda ziņas par pretendentu, kontaktinformāciju un apliecinājumu, 
ka pretendents piekrīt iepirkuma nolikuma nosacījumiem, kā arī norāda pielikumā pievienotos 
dokumentus – tehnisko un finanšu piedāvājumu, atbilstības jeb kvalifikācijas dokumentus un 
citus dokumentus pēc pretendenta ieskatiem. 
 
Pretendenta tehniskajā un finanšu piedāvājumā norāda kurināmās šķeldas plānotos 
piegādes apjomus un cenu. Pasūtītājs var iekļaut prasību norādīt ne tikai kopējo piegādes 
apjomu, bet arī piegādi katrā mēnesī, kā arī šķeldas kvalitātes raksturlielumus, ja ir sagaidāms, 
ka tie var būtiski atšķirties, piemēram – šķeldas izmēri, mitrums, siltumspēja, pelni 
 
Šobrīd kurināmās šķeldas piegādes termiņi var būt visdažādākajā intervālā no faktiskajām dotā 
brīža tirgus cenām, kuru nosaka Baltpool birža Lietuvā līdz pat ilgtermiņa sadarbības līgumiem. 
Pasūtītājs var lūgt pretendentam iesniegt finanšu piedāvājumu ar fiksētu cenu visa līguma 
izpildes laikā, bet pie garākiem līguma termiņiem vēlams paredzēt cenas indeksāciju. No 
ražošanas nodrošināšanas viedokļa ilgtermiņa līgumi, kas paredz  iepirkuma izsludināšanu 
pavasarī (aprīlis-maijs) dod noteiktu drošības garantiju gan pārdevējam, gan pircējam.  
 
Ilgtermiņa līgumiem ieteicams paredzēt kurināmās šķeldas cenas indeksāciju, pamatojoties uz 
šķeldas tirgus situācijas analīzes un tirgus monitoringa datiem šādā kārtībā: 

 Cena tiek aprēķināta, reizinot spēkā esošo cenu ar cenu indeksu (turpmāk – Cenu 
indekss):  

C2 = C1 × K, kur: 
C2 – jaunā (indeksētā) cenas vērtība nākamajam cenu periodam, EUR/MWh; 
C1 – pēdējā spēkā esošā cena, EUR/MWh; 
K – koeficients (cenas indekss) cenas pārrēķinam; 
 

 Cenu indekss tiek aprēķināts, pamatojoties uz statistikas datiem par šķeldas 
pārdošanas cenām Latvijā, izmantojot formulas:  

K = P2vid : P1vid, kur: 
K – koeficients (cenas indekss) cenas pārrēķinam; 
P2vid – vidējā cena Latvijā otrajā mēnesi pirms nākamā cenu perioda sākuma, 
EUR/MWh; 
P1vid – vidējā cena Latvijā trešajā mēnesi pirms nākamā cenu perioda sākuma, 
EUR/MWh; 
 

Indeksācijas periodiskumu vēlams saskaņot ar pasūtītāja iespēju izmainīt savus 
siltumenerģijas tarifus, bet ne retāk kā reizi gadā. 
 



 
 

8 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

Nepieciešamos datus indeksācijai var iegūt Meža un koksnes produktu pētniecības un attīstības 
institūtā (MeKA), http://e-koks.lv/  vai izmantot Lietuvas biomasas biržas Baltpool datus, 
https://www.baltpool.eu/ . 
 
Pasūtītājs nosaka kvalifikācijas prasības pretendentiem attiecībā uz saimniecisko un 
finansiālo stāvokli, kā arī tehniskajām un profesionālajām spējām, kvalitātes nodrošināšanu un 
vides vadības standartiem.  
 
Pasūtītājs var noteikt, ka Pretendentam – juridiskai personai ir jābūt reģistrētam Latvijas 
Republikas komercreģistrā, vai līdzvērtīgā komercdarbību reģistrējošā iestādē ārvalstīs, bet 
Pretendentam - fiziskai personai jābūt reģistrētam kā saimnieciskās darbības veicējam. 
 
Kvalifikācijas izvērtēšanai pretendentam var lūgt iesniegt informāciju par pārdotajiem 
apjomiem (pircējs, apjoms, izpildes gads, kontaktpersona, telefona numurs), kā arī atsauksmes 
par pozitīvu pieredzi no pircējiem, uz kuru pieredzi pretendents balstās. Ja pieredze ir ar 
pasūtītāju, tad atsauksme nav jāiesniedz, šajā gadījumā pasūtītājs pieredzi novērtēs pats, ņemot 
vērā to, kā pretendents bija veicis noslēgtā līguma nosacījumu izpildi. 
  
Iepirkumā nolikumā norāda Piedāvājumu izvērtēšanas kārtību un līguma slēgšanas 
kārtību, tai skaitā piedāvājumu atvēršanas, izskatīšanas un vērtēšanas kārtību, proti, vai tas 
notiks atklātās vai slēgtās sēdēs, kādā kārtībā izskatīs pretendentu iesniegtos piedāvājumus, 
kādā kārtībā notiks izvērtēšana un saskaņā ar kādiem vērtēšanas kritērijiem. Nolikumā paredz 
arī kārtību, kādā pretendenti tiks informēti par rezultātiem un lēmumu par iepirkuma līguma 
slēgšanas tiesību piešķiršanu, tai skaitā – līguma sagatavošanu, termiņu, kurā tas ir abām pusēm 
jāparaksta, un kārtību, ja līgums netiek parakstīts. 
 
Pasūtītājam ir nepieciešams izvērtēt pretendenta piedāvājuma pamatotību, lai samazinātu 
risku, ka kurināmā šķelda var tikt nepiegādāta. Lai to veiktu, pasūtītājs var: 

 lūgt iesniegt pretendenta apliecinājumu par to, ka ir nepieciešamie profesionālā, 
tehniskā un organizatoriskā kapacitāte, personāls un finanšu resursi, lai nodrošinātu 
kurināmās šķeldas piegādi piedāvājumā noteiktā laikā un apjomā 

 lūgt aizpildīt anketu, kurā norādīti pasūtītāja interesējošie jautājumi, piemēram cik 
gadus darbojās šķeldas nozarē, vai paši veic mežizstrādi, cik lielus apjomus gadā 
piegādā, kādā teritorijā darbojās, kāda tehnika ir īpašumā, vai var nodrošināt piegādes 
arī nelabvēlīgos apstākļos, vai ir pieejamas noliktavas u.c.  

 lūgt sniegt papildus informāciju par izraudzītajiem tehniskajiem risinājumiem, 
sniedzamo pakalpojumu izmaksām un citiem būtiskiem piedāvājuma nosacījumiem;  

 pārbaudīt pretendenta iesniegtās informācijas patiesumu attiecīgajās institūcijās un pie 
pretendenta klientiem, kā arī veikt pārbaudi par resursu un krājumu esamību pretendenta 
rīcībā. 
 

Iepirkuma līgumu sagatavo pasūtītājs saskaņā ar iepirkuma nolikuma pielikumā iekļauto 
līguma projektu. 
 
Ja plānots slēgt vienu līgumu,  tas ir jānoslēdz (jāparaksta) 5 darbdienu laikā pēc pasūtītāja  
paziņojuma saņemšanas. Ja pretendents minētajā laikā neparaksta līgumu, pasūtītājs ir tiesīgs 
uzskatīt, ka pretendents atteicies no iepirkuma līguma noslēgšanas, un slēdz iepirkuma līgumu 
ar nākamo pretendentu, kura piedāvājums atzīts par izdevīgāko.  
 
Gadījumā, ja pasūtītājs izvēlas slēgt līgumus ar vairākiem piegādātājiem, tas vērtēšanai izvēlas 
pretendentu piedāvājumus ar zemākām piedāvātām cenām līdz kurināmā apjomam, kas 



 
 

9 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

nodrošina plānoto kopējo daudzumu. Ja divi vai vairāki Pretendenti piedāvā vienādu cenu, 
priekšroku dod piedāvājumam, kuram ir laba koksnes šķeldas piegādes vēsture (labas 
atsauksmes no pasūtītājiem par piegādātāja līdzšinējo darbu). Pretendentus ar zemākajām 
piedāvātajām cenām, kuriem pieejami visi resursi, pasūtītājs var aicināt uz sarunām par 
piegādes noteikumiem un grafiku. Gadījumā, ja pasūtītājs sarunu ceļā nevar vienoties ar 
pretendentu par piegādes cenu, grafiku vai noteikumiem, pasūtītājs ir tiesīgs noraidīt 
pretendenta piedāvājumu. 
 
Maksājumu kārtība par piegādāto kurināmo šķeldu ir nosakāma iepirkuma līgumā. Ieteicamais 
norēķinu periods ir 30 kalendārās dienas, bet līdzēji var vienoties par atlīdzības samaksas 
termiņa pagarinājumu līdz 60 dienām, ciktāl tas ir attaisnojami, ņemot vērā saistību, kas 
jāizpilda. Šajā pantā noteiktos termiņus nevar grozīt, līdzējiem savstarpēji vienojoties. 
 
Pircējs līgumā var paredzēt līgumsodu par saistību neizpildi vispār, par saistību nepienācīgu 
izpildi vai neizpildīšanu īstā laikā (termiņā). Līgumsodu var noteikt kā konkrētu noteiktu 
naudas summu vai pieaugošu. Līgumsodu apmērs ir ierobežojams saskaņā ar Civillikuma 
nosacījumiem , t.i. 10% no līguma vērtības. 
 
Iepirkuma līgumā nav pieļaujams noteikt papildus pienākumus, kas neattiecas tieši uz 
kurināmās  šķeldas piegādi, piemēram, pelnu aizvākšana. 
 
 

4. Iepirkuma dokumentu paraugi 
 
Šķeldas iepirkums organizēšanai izmantojamie dokumentu paraugi. 
 

4.1. Iepirkuma nolikuma paraugs 
 

1.Vispārīgie noteikumi 
1.1. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „________” (turpmāk tekstā - Sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzējs) organizē iepirkumu „Kurināmās šķeldas piegāde”. Iepirkums tiek organizēts 
sarunu procedūras veidā (turpmāk tekstā – Iepirkums). 

1.2. Iepirkuma identifikācijas Nr. ___________. 
1.3. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja rekvizīti: SIA „___________”, Vien. Reģ. Nr. 

___________, juridiskā un pasta adrese: ___________, LV-______; tālr./fakss: +(371) 
_________, e-pasts: ______________; Konta Nr. ___________, banka. 

1.4. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja kontaktpersona: ___________ - SIA „_________” 
ieņemamais amats, tālr. +(371) ______________. 

1.5. Pretendentu un to iesniegto piedāvājumu vērtēšanu saskaņā ar iepirkuma dokumentāciju 
nodrošina Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja izveidota iepirkumu komisija (turpmāk 
tekstā – Komisija).  

1.6. Iepirkuma priekšmets ir kurināmās šķeldas piegāde SIA „___________” _____/____.gada 
apkures sezonai saskaņā ar tehnisko specifikāciju.  

1.7. Par Iepirkuma priekšmetu pretendents var iesniegt tikai vienu piedāvājuma variantu. 
Pretendents, kurš iesniedz piedāvājumu, nevar piedalīties cita Pretendenta piedāvājumā kā 
apakšuzņēmējs vai piegādātāju apvienības biedrs. 

1.8. Līguma (saistību) izpildes vieta un termiņš: 
1.8.1. Vieta – ___________________; 
1.8.2. Plānotais līguma izpildes laiks ir no ________ līdz ___________.  

 



 
 

10 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

2.Informācijas apmaiņa 
1.9. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs Iepirkuma dokumentus publicē 

https://___________________. 
1.10. Ja ieinteresētais piegādātājs laikus pieprasīs papildu informāciju par iepirkuma 

dokumentos iekļautajām prasībām attiecībā uz piedāvājumu sagatavošanu un iesniegšanu 
vai pretendentu atlasi, Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs to sniegs iespējami īsā laikā, bet 
ne vēlāk kā 3 darba dienas pirms piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām. Informācijas 
pieprasījums nosūtāms Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam rakstiski pa pastu, faksu vai 
e-pastu. 

1.11. Ja Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs sniedz papildu informāciju, tas visiem 
Ieinteresētajiem piegādātājiem vienlaikus nosūta šo informāciju, norādot arī uzdoto 
jautājumu. 

1.12. Saziņu ar Ieinteresētajiem piegādātājiem Iepirkuma ietvaros Sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzējs nodrošina latviešu valodā pa pastu vai elektroniski Iepirkuma dokumentos 
noteiktajā kārtībā. 

 
2. Piedāvājuma saturs 

2.1. Piedāvājumam jāsatur šādi dokumenti:  
2.1.1. Pretendenta pieteikums piedāvājuma iesniegšanai Iepirkumā; 
2.1.2. Pretendenta tehniskais un finanšu piedāvājums; 
2.1.3. Pretendenta atlases dokumenti, saskaņā ar Nolikuma 6.2. punktu; 
2.1.4. citi dokumenti un materiāli pēc Pretendenta ieskatiem, ievērojot Nolikuma 

noteikumus. 
2.2. Pretendentam jāievēro Nolikuma noteikumi un pievienotās dokumentu veidnes. Nolikumā 

prasītās informācijas neiekļaušana vai piedāvājuma iesniegšana, kurš neatbilst Nolikuma 
prasībām, ir pamats Pretendenta piedāvājuma atstāšanai bez izskatīšanas vai noraidīšanai. 

 
3. Piedāvājuma noformēšana un iesniegšana 

3.1. Pretendentu piedāvājumi jāiesniedz līdz 2022. gada__. __________ plkst. 11:00: 
3.1.1. Iesūtot elektroniska dokumenta veidā uz e-pastu ________________________, vai 
3.1.2. Papīra dokumentu veidā SIA „____________” ____________________. 

3.2. Piedāvājumu pieņemšana līdz piedāvājumu iesniegšanas termiņam Sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzēja telpās tiek nodrošināti darbdienās no plkst. ________ līdz _______, 
ierašanos saskaņojot pa tālr. +(371) ___________. 

3.3. Pretendents ir tiesīgs piedāvājumu sūtīt pa pastu uz Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja 
adresi. Pasta sūtījumam jābūt nogādātam Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja adresē līdz 
piedāvājumu iesniegšanas termiņam. 

3.4. Papīra dokumentu veidā, piedāvājums iesniedzams aizlīmētā aploksnē, uz kuras jānorāda:  
3.4.1. Pretendenta nosaukums, juridiskā adrese, kontaktpersonas vārds, uzvārds un tālruņa 

numurs;  
3.4.2. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja nosaukums un juridiskā adrese;  
3.4.3. atzīme ”Pretendenta piedāvājums iepirkumā “Kurināmās šķeldas piegāde”, id.nr. 

_________”. 
3.5. Piedāvājumam jābūt skaidri salasāmam, lapām numurētām. Piedāvājuma dokumentiem 

jāatrodas aiz dokumentu satura rādītāja. Piedāvājumā iekļautiem dokumentiem jābūt 
sakārtotiem atbilstoši Nolikuma 3.1.punktā norādītai secībai un saturam. 

3.6. Piedāvājumā iekļautajiem dokumentiem jābūt skaidri salasāmiem, bez dzēsumiem, 
labojumiem, svītrojumiem vai citām īpatnībām. Dokumentu atvasinājumi (noraksts, 
izraksts, kopija, tulkojumi) izstrādājami un noformējami atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām, kas nosaka dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtību. 



 
 

11 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

3.7. Piedāvājumu (pieteikumu, finanšu piedāvājumu un citas būtiskas piedāvājuma daļas) 
paraksta persona, kurai Komercreģistrā vai tās mītnes zemes analoģiskā iestādē reģistrētas 
pārstāvības tiesības. Ja piedāvājumu ir parakstījusi persona, kurai Komercreģistrā nav 
reģistrētas pārstāvības tiesības, piedāvājumam jāpievieno pilnvaras oriģināls. Katrā vietā, 
kur ir tikuši izdarīti ieraksti vai labojumi, jābūt tās personas vai personu apstiprinājumam 
un parakstiem, kas ir parakstījušas piedāvājumu. 

3.8. Visiem piedāvājuma dokumentiem jābūt cauršūtiem vai caurauklotiem kopā vienā sējumā, 
ievērojot normatīvo aktu prasības, kas nosaka dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas 
kārtību.  

3.9. Ja piedāvājumu iesniedz papīra dokumentu veidā, Pretendents sagatavo un iesniedz 
piedāvājuma 1 oriģināleksemplāru un vienu eksemplāru elektronisku dokumentu  veidā 
(pdf formātā) datu nesējā (USB zibatmiņa). 

3.10. Līdz piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām, Pretendents var rakstveidā - atsaukt savu 
iesniegto piedāvājumu, to grozīt vai papildināt. Atsaukums izslēdz Pretendentu tālāku 
piedalīšanos Iepirkumā. 

3.11. Pretendents sedz visus izdevumus, kas ir saistīti ar piedāvājuma sagatavošanu un 
iesniegšanu Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs 
neuzņemas nekādu atbildību par šīm izmaksām neatkarīgi no Iepirkuma rezultātiem. 

 
4. Piedāvājumu derīguma termiņš 

4.1. Pretendentu piedāvājumu minimālajam derīguma termiņam ir jābūt 60 dienas, skaitot no 
piedāvājumu atvēršanas dienas. 

4.2. Piedāvājumi ar mazāku derīguma termiņu tiks atstāti bez izskatīšanas. 
4.3. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs var lūgt Pretendentiem uz noteiktu laiku pagarināt 

piedāvājuma derīgumu. 
 

5. Pretendentu atlases noteikumi 
5.1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs neizskata Pretendenta piedāvājumu jebkurā no šādiem 

gadījumiem:  
5.1.1. pasludināts Pretendenta maksātnespējas process (izņemot gadījumu, kad 

maksātnespējas procesā tiek piemērots uz parādnieka maksātspējas atjaunošanu vērsts 
pasākumu kopums), apturēta tā saimnieciskā darbība vai pretendents tiek likvidēts; 

5.1.2. ir konstatēts, ka piedāvājumu iesniegšanas termiņa pēdējā dienā vai dienā, kad 
pieņemts lēmums par iespējamu līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu, Pretendentam 
Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, ir 
nodokļu parādi, tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas 
kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro.  

5.1.3. Pretendents ir ārzonā reģistrēta juridiskā persona vai personu apvienība; 
5.1.4. Pretendents ir sniedzis nepatiesu informāciju tā kvalifikācijas novērtēšanai vai vispār 

nav sniedzis pieprasīto informāciju; 
5.1.5. Pretendenta piedāvājums neatbilst šajā nolikumā noteiktajām prasībām, vai finanšu 

piedāvājums pārsniedz Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja plānoto kopējo samaksu 
par līguma izpildi; 

5.1.6. Komisijas rīcībā ir informācija, ka Pretendents iepriekšējā vai pašreizējā gadā veicis 
pēc specifikas līdzīgas piegādes un nav nodrošinājis attiecīgā pasūtītāja tehnisko 
noteikumu prasībām atbilstošu kvalitāti, vai pieļāvis citu, ar līgumu izpildi, saistītu 
noteikumu pārkāpumu; 

5.1.7. Pretendentam ir nepietiekama resursu pieejamība līguma izpildei; 
5.1.8. uz Pretendenta norādīto personu, uz kuras iespējām Pretendents balstās, lai apliecinātu, 

ka tā kvalifikācija atbilst Iepirkuma dokumentos noteiktajām prasībām, kā arī katru 
personu apvienības biedru, personālsabiedrība dalībnieku un Pretendenta 



 
 

12 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

apakšuzņēmēju ir attiecināmi Iepirkuma nolikuma 6.1.punkta apakšpunktu 
nosacījumi. 

5.2. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs Pretendentiem nosaka šādas kvalifikācijas prasības 
attiecībā uz saimniecisko un finansiālo stāvokli, kā arī tehniskajām un profesionālajām 
spējām, kvalitātes nodrošināšanu un vides vadības standartiem: 

Nr. 
p.k. 

Prasības Iesniedzamie dokumenti 

6.2.1. Pretendentam ir nepieciešamās 
tehniskās un profesionālās spējas 

Ziņas par pretendenta resursiem (nolikuma 
pielikums Nr. __). 
  

6.2.2. Pretendentam iepriekšējo 3 (trīs) 
gadu (2019., 2020., 2021. un 
2022. gads līdz piedāvājuma 
iesniegšanas dienai) laikā ir 
pieredze kurināmās šķeldas 
pastāvīgā piegādē 
siltumenerģijas ražošanas 
objektos un norādītās piegādes 
(saistības) ir izpildītas. 

Ziņas par pretendenta pieredzi (nolikuma 
pielikums Nr. __) 

6.2.3. Šķeldas piegāžu apraksts un 
struktūrshēma, uzrādot visus 
iesaistītos apakšuzņēmējus un 
atbildīgos darbiniekus par 
attiecīgo piegāžu nodrošināšanu. 

Pretendenta izstrādāts dokuments vēstules 
formā, kas satur minēto ziņu un faktu 
aprakstu. 

5.3. Lai Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs varētu pārbaudīt, un Pretendents varētu pierādīt 
savu atbilstību Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteiktajām kvalifikācijas un citām 
prasībām, Pretendentam kopā ar piedāvājumu jāiesniedz Nolikuma 6.2.punkta tabulas 
sadaļā „Iesniedzamie dokumenti” norādītā dokumentācija. 

5.4. Komisija neizskata Pretendenta piedāvājumu vai izslēdz Pretendentu no turpmākās dalības 
Iepirkumā, ja pretendents nav izpildījis 6.2.1.-6.2.2. punktos noteiktās prasības.  

5.5. Uz Pretendenta norādīto personu, uz kuras iespējām Pretendents balstās, lai apliecinātu, ka 
tā kvalifikācija atbilst Iepirkuma nolikumā noteiktajām prasībām, ir attiecināmas attiecīgās 
Iepirkuma nolikuma 6.2. punkta tabulas punktu prasības. 

5.6. Pretendentu kvalifikācijas novērtēšanai un pretendentu atlasei Komisija izmantos 
pretendentu iesniegto informāciju, publiskās datu bāzēs un normatīvajos aktos noteiktos 
informācijas avotus. Konkursa komisijas noraidīs tos pretendentus, kuru kvalifikācija vai 
stāvoklis neatbildīs Nolikumā noteiktajām pretendenta kvalifikācijas prasībām. 
 

6. Prasības tehniskajam piedāvājumam 
6.1. Pretendentam tehniskais piedāvājums jāsagatavo saskaņā ar nolikuma __.pielikuma 

veidni, iekļaujot detalizētas ziņas un pievienojot sniegtās ziņas apliecinošus dokumentus 
(ievērojot komercnoslēpuma nosacījumus). 

6.2. Tehniskajā piedāvājumā jāiekļauj piegāžu izpildes kvalitātes nodrošināšanas plāns, kas 
atspoguļo Pretendenta metodes un veidu kvalitātes nodrošināšanai, kā arī cita informācija 
un dokumenti pēc Pretendenta ieskatiem. 
 

7. Prasības finanšu piedāvājumam 
7.1. Finanšu piedāvājums jāsagatavo, aizpildot Finanšu piedāvājuma veidni (nolikuma 

___.pielikums). 
7.2. Piedāvājuma cenai ir jābūt fiksētai visa līguma izpildes laikā. Visām cenām Piedāvājuma 

dokumentos ir jābūt uzrādītām euro (EUR), bez pievienotā vērtības nodokļa. 



 
 

13 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

7.3. Pievienotās vērtības nodoklis likumdošanā noteiktā apmērā, kas maksājams Latvijā, nav 
jāiekļauj piedāvājuma cenā. 

7.4. Piedāvājuma cena jānorāda kā kopēja summa, kas ietver visas materiālu, 
iekārtu, darbu un pakalpojumu izmaksas saistībā ar Iepirkuma priekšmetu pilnā apmērā un 
atbilstošā kvalitātē saskaņā ar vispārpieņemto praksi.  

7.5. Piedāvājuma cenā jāiekļauj visi nodokļi (izņemot pievienotās vērtības nodokli), nodevas, 
maksājumi par licencēm, sertifikātiem, darba atļaujām, transportu, personālu, un citi 
maksājumi, kas veicami vai jau samaksāti Latvijā vai ārpus Latvijas. 

7.6. Pretendenta piedāvājuma cenai jābūt fiksētai piedāvājuma derīguma termiņa laikā un 
līguma saistību izpildes laikā. 

7.7. Piedāvājuma cenas aprēķinā ņemt vērā, ka Pasūtītāja siltumavota šķeldas katliem kopējais 
garantētais lietderības koeficients ir___ %. 
  

8. Piedāvājumu atvēršana, izskatīšana un vērtēšana 
 

8.1. Piedāvājumu atvēršanas sanāksme netiek rīkota. Piedāvājumu vērtēšanas gaita līdz 
iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanai ir konfidenciāla.  

8.2. Piedāvājumu atvēršanu un vērtēšanu komisija veiks slēgtās sēdēs, bez ieinteresēto personu 
piedalīšanās. Informācija, kas saistīta ar piedāvājumu vērtēšanu, līdz rezultātu paziņošanai 
netiks izpausta Pretendentiem un citām personām.  

8.3. Pēc piedāvājumu atvēršanas Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs:  
8.3.1. pārbaudīs Pretendentu piedāvājumu atbilstību iepirkuma nolikumā noteiktajām 

piedāvājuma noformēšanas un iesniegšanas prasībām; 
8.3.2. izraudzīsies Pretendentus, ievērojot šajā nolikumā minētos izslēgšanas nosacījumus un 

noteiktās kvalifikācijas prasības attiecībā uz saimniecisko un finansiālo stāvokli, kā arī 
tehniskajām un profesionālajām spējām, kvalitātes nodrošināšanas standartiem; 

8.3.3. pārbaudīs Pretendentu tehniskā piedāvājuma atbilstību Iepirkuma nolikuma prasībām;  
8.3.4. pārbaudīs Pretendentu finanšu piedāvājuma atbilstību Iepirkuma nolikuma prasībām.  

8.4. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs Pretendentus, kuru piedāvājuma noformējums, 
kvalifikācija, tehniskās un profesionālās spējas, kvalitātes nodrošināšanas standarti, 
tehniskais un finanšu piedāvājums atbildīs Nolikumā noteiktajām prasībām, var uzaicināt 
veikt sarunas, apspriest iesniegtos piedāvājumus, lai dotu iespēju Pretendentiem uzlabot 
finanšu piedāvājumu. Komisija var pieņemt lēmumu nerīkot sarunas un piešķirt līguma 
slēgšanas tiesības, balstoties uz sākotnējiem piedāvājumiem. 

8.5. Sarunu laikā Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs nodrošinās vienlīdzīgu attieksmi pret 
visiem pretendentiem, garantējot visiem vienādu piekļuvi informācijai par iepirkumu, 
nevienam pretendentam neradot labvēlīgākus apstākļus. 

8.6. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs, pēc sarunu veikšanas ar katru pretendentu, slēdz 
sarunas un informē par to pretendentus, nosūtot tiem uzaicinājumu iesniegt atkārtotu 
finanšu piedāvājumu (Nolikuma ___.pielikums) pamatojoties uz sarunu gaitā rastajiem un 
precizētajiem finanšu piedāvājumu risinājumiem. 

8.7. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs sarunu gaitā vienojas ar visiem pretendentiem par 
atkārtotu finanšu piedāvājumu iesniegšanas termiņu, ko nosaka uzaicinājumā, bet, ja nevar 
vienoties, šo termiņu nosaka ne īsāku par 3, bet ne garāku par 5 darbdienām. 

8.8. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs izvērtēs atkārtoti saņemtos finanšu piedāvājumus un 
izvēlēsies vienu Pretendentu pamatojoties uz piedāvājumu izvēles kritēriju - piedāvājums 
ar viszemāko cenu. 

8.9. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam ir tiesības pārbaudīt Pretendenta piedāvājumā 
sniegtās informācijas patiesumu, kā arī saņemt atsauksmes no Nolikuma ___.pielikumā 
uzrādītajām kontaktpersonām par iepriekšējo sadarbību. 

 



 
 

14 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

9. Kārtība kādā Pretendenti tiks informēti par rezultātiem 
9.1. Pirms iepirkuma līguma slēgšanas par iepirkuma komisijas pieņemto lēmumu par 

iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs 
vienlaicīgi (vienā dienā) informēs visus Pretendentus, kā arī ievietos informāciju mājaslapā 
internetā, kur publicēts paziņojums par Iepirkumu. 

 
10. Iepirkuma līguma noslēgšanas kārtība 

10.1. Iepirkuma līgumu sagatavo Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs, un tā projekts pievienots 
Nolikuma ___.pielikumā.  

10.2. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs paredz noslēgt vienu iepirkuma līgumu. 
10.3. Iepirkuma līgumu izraudzītajam Pretendentam jānoslēdz (jāparaksta) 5 darbdienu laikā pēc 

attiecīga Sabiedriskā pakalpojuma sniedzēja paziņojuma saņemšanas. Ja Pretendents 
minētajā laikā neparaksta līgumu, pasūtītājs ir tiesīgs uzskatīt, ka Iepirkumā izvēlētais 
Pretendents atteicies no iepirkuma līguma noslēgšanas. 

10.4. Ja izraudzītais Pretendents atsakās slēgt iepirkuma līgumu, Sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzējs slēdz iepirkuma līgumu ar nākamo Pretendentu, kura piedāvājums atzīts par 
izdevīgāko, vai pārtrauc Iepirkumu. Ja Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs izvēlas slēgt 
iepirkuma līgumu ar Pretendentu, kurš piedāvājis nākamo zemāko cenu, tas atkārtoti nosūta 
paziņojumus par pieņemto lēmumu Pretendentiem kā arī ievieto informāciju mājaslapā 
internetā. 

 
11. Citi noteikumi 

11.1. Ja Iepirkumā nav iesniegti piedāvājumi vai ja iesniegtie piedāvājumi neatbilst Iepirkuma 
dokumentos noteiktajām prasībām, vai Pretendenti neatbilst izvirzītajām kvalifikācijas 
prasībām, Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs pieņemt lēmumu izbeigt Iepirkumu. 

11.2. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs noraida Pretendenta piedāvājumu, ja tas šajā nolikumā 
noteiktajā kārtībā konstatē, ka Pretendenta piedāvājums ir nepamatoti lēts. Ja piedāvājumu 
Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs uzskata par nepamatoti lētu, tas pirms šā piedāvājuma 
iespējamās noraidīšanas rakstveidā pieprasa no Pretendenta detalizētu paskaidrojumu par 
būtiskiem piedāvājuma nosacījumiem. Detalizētais paskaidrojums īpaši var attiekties uz: 

11.2.1. sniedzamo pakalpojumu izmaksām;  
11.2.2. izraudzītajiem tehniskajiem risinājumiem un īpaši izdevīgajiem pakalpojumu 

sniegšanas apstākļiem, kas ir pieejami Pretendentam;  
11.2.3. piedāvāto pakalpojumu īpašībām un oriģinalitāti;  
11.2.4. darba aizsardzības noteikumu un darba apstākļu atbilstību vietai, kur tiek sniegti 

pakalpojumi; 
11.2.5. Pretendenta iespējām saņemt komercdarbības atbalstu.  

11.3. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs, konsultējoties ar Pretendentu, izvērtē visus minētos 
faktorus. Ja Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs konstatē, ka piedāvājums ir nepamatoti lēts 
tāpēc, ka Pretendents saņēmis komercdarbības atbalstu, piedāvājumu pēc konsultācijām ar 
Pretendentu var noraidīt, ja Pretendents nevar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteiktā 
saprātīgā termiņā pierādīt, ka saņemtais komercdarbības atbalsts ir likumīgs. 

11.4. Iesniedzot piedāvājumu, katrs Pretendents ar to piekrīt, ka piedāvājums tiks izskatīts un 
vērtēts, pamatojoties uz Iepirkuma nolikuma nosacījumiem, kā arī Pretendents apņemas 
ievērot Iepirkuma nolikuma nosacījumus piegāžu izpildē. 

 
12. Iepirkuma nolikuma pielikumi 

Nr. Nosaukums 
1 Tehniskā specifikācija  
2 Pretendenta pieteikums 
3 Pretendenta tehniskais un finanšu piedāvājums 



 
 

15 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

4 Ziņas par pretendenta resursiem 
5 Ziņas par pretendenta pieredzi 
6 Līguma projekts 

 
4.2. Tehniskās specifikācijas paraugs 

 
Tehniskā specifikācija 

„Kurināmās šķeldas piegāde”. 
Iepirkuma identifikācijas Nr. ___________ 

 
1. Tehniskās specifikācijas prasības attiecas un ir piemērojamas katram kurināmās šķeldas 

(turpmāk – šķelda/kurināmais) piegādes apjomam (kravai). 
2. Piegādātās šķeldas maksimāli pieļaujamais relatīvais mitrums ne vairāk kā 50% un zemākā 

kurināmā siltumspēja (Qz
d) ne mazāka par 2,254 MWh/t. 

3. Piegādātās šķeldas minimāli pieļaujamais relatīvais mitrums ne zemāk kā 35%, ar zemāko 
kurināmā siltumspēju (Qz

d) ne mazāka par 3,133 MWh/t. 
4. Kurināmās īpašības (% saturs): 

4.1. šķelda ne mazāk kā 80%; 
4.2. drupināta miza līdz 15%; 
4.3. zāģskaidas līdz 3%. 

5. Šķeldas vidējie izmēri G x P x B: 50 x 40 x 15 mm. 
6. Šķeldas izmēri virs 150 mm pieļaujams līdz 2 % no katras kravas apjoma. 
7. Šķeldas izmēri zem 5 mm pieļaujams līdz 10 % no katras kravas apjoma. 
8. Šķeldā nedrīkst būt koksnes pārstrādes atkritumi, kas neatbilst minētajiem izmēriem. 
9. Šķeldā nedrīkst būt smiltis, akmeņi, metāls, citi materiāli (vielas), sniegs vai ledus. 
10. Šķelda nedrīkst būt ar sadalīšanās pazīmēm. Šķelda nedrīkst būt no svaigi cirstas koksnes. 
11. Pelnu (LVS EN ISO 17225-1:2014 poz. A 5,0) saturs kurināmajā līdz 4%. 
12. Radioaktīvais piesārņojums (mākslīgie radionuklīdi) piegādātās šķeldas kravā nedrīkst 

pārsniegt spēkā esošajos normatīvajos aktos noteikto limitu, bet ne vairāk kā 1 Bq/kg. Pelnu 
īpatnējā radioaktivitāte nedrīkst pārsniegt noteikto limitu (Cs-137 radioizotopam 1000 Bq/kg).  

13. Plānotais apjoms (beramie m³) pa mēnešiem 2022./2023.g.: 

Piegādes periods 
Plānotais piegādes daudzums, beramie 
m³ 

septembris  
oktobris  
novembris  
decembris  
janvāris  
februāris  
marts  
aprīlis  
maijs  
jūnijs  
jūlijs  
augusts  
Kopā:  

 
 

4.3. Līguma paraugs 
 



 
 

16 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

Iepirkuma līgums Nr. __ 
„Kurināmās šķeldas piegāde”. 

Iepirkuma identifikācijas Nr. _____________ 
 
 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „______________”, vienotais reģ.Nr. 
________________, (turpmāk tekstā – Pircējs) kā Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs, kuru uz 
sabiedrības statūtu pamata pārstāv valdes loceklis _______________, no vienas puses, un 
__________, vienotais reģ.Nr. ____________, (turpmāk tekstā — Pārdevējs) kuru uz statūtu 
pamata pārstāv _________, no otras puses, (turpmāk tekstā katra atsevišķi saukta Puse un abas 
kopā sauktas Puses) pamatojoties uz Pircēja rīkotā iepirkuma „Kurināmās šķeldas piegāde”, 
identifikācijas Nr. _______, rezultātiem, noslēdz šo līgumu un vienojas par turpmāk minēto: 
 
1. Līguma priekšmets. 

1.1. Pārdevējs apņemas pārdot un piegādāt, un Pircējs pirkt un pieņemt cieto biomasu —
kurināmo šķeldu (turpmāk tekstā – Prece) saskaņā ar Tehnisko specifikāciju (līguma 
__.pielikums) un Pārdevēja tehnisko un finanšu piedāvājumu (līguma ___.pielikums). 

1.2. Līguma priekšmetā ietilpst viss plānotais Preces daudzums — Tehniskajā specifikācijā 
norādītais plānotais piegādes daudzums, beramie m³ — kā arī papildu apjoms saskaņā 
ar līguma 2.4.punktā noteikto. 
 

2. Preces kvalitāte, apjoms un cena 
2.1. Pircēja noteiktie un Pārdevēja akceptētie Preces kvalitatīvie raksturlielumi kā arī 

plānotais piegāžu apjoms noteikts šī līguma pielikumā Nr. __. 
2.2. Lai noteiktu Preces atbilstību Tehniskās specifikācijas noteiktajām prasībām — 

radioaktīvais piesārņojums (mākslīgie radionuklīdi) piegādātās šķeldas kravā nedrīkst 
pārsniegt spēkā esošajos normatīvajos aktos noteikto limitu — Pircējam ir tiesības prasīt 
un Pārdevējam ir pienākums veikt Preces konkrētās kravas pārbaudi pie Pircēja 
norādītas personas (Rīgā), kuras rīcībā ir iekārta, kas nosaka objekta (Preces) 
radioaktivitātes līmeni. Izdevumus par Preces konkrētās kravas nogādāšanu uz/no 
pārbaudes sedz Pārdevējs, bet ne vairāk kā 1 (vienu) reizi kalendāra mēnesī. Gadījumā, 
ja pārbaudes rezultātā tiek konstatēta Preces neatbilstība, tad visus izdevumus un 
zaudējumus sedz Pārdevējs. 

2.3. Ja šķelda tiek ievesta Latvijā no citas valsts, tas Pārdevējam jānodrošina un jāizpilda 
Ministru kabineta 15.09.2020. noteikumos Nr. 576 «Prasības aizsardzībai pret 
jonizējošo starojumu, ko izraisa radionuklīda cēzija 137 saturs koksnē, kas ievesta 
Latvijā no citas valsts» noteiktās prasības un nosacījumi. 

2.4. Ievērojot faktu, ka Pircēja saražotā siltumenerģijas izlietošana (piegāde) ir atkarīga, tajā 
skaitā no meteoroloģiskajiem apstākļiem un lietotāju pieprasījuma, tad Pircējam nav 
pienākuma iegādāties visu šī līguma ietvaros plānotā kurināmās šķeldas apjoma. 
Plānotais kopējais piegāžu apjoms var tikt mainīts no Pircēja puses vienpusēji, bet ne 
vairāk kā 20 % apmērā no kopējā plānotā piegādes daudzuma (beramie m³) — attiecīgi 
Pircējs var nopirkt mazāku kopējo apjomu vai arī Pārdevējam var rasties pienākums 
piegādāt lielāku kurināmās šķeldas apjomu. 

2.5. Preces cena, kas noteikta Pircēja rīkotā iepirkuma rezultātā saskaņā ar Pārdevēja 
tehnisko un finanšu piedāvājumu ir _____ EUR/MWh saražotās siltumenerģijas (bez 
PVN). 

2.6. Preces cena attiecas arī uz papildu apjomu (ja tāds būs nepieciešams) saskaņā ar līguma 
2.4.punktā noteikto. 
 
 



 
 

17 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

3. Preces saņemšana un nodošana 
3.1. Preces piegādes notiek saskaņā ar Tehniskajā specifikācijā norādītajiem plānotajiem 

apjomiem attiecīgajā kalendāra mēnesī, Preci piegādājot atsevišķās kravās, tās 
saskaņojot starp Pušu pilnvarotajiem pārstāvjiem (telefoniski vai pa e-pastu) nodrošinot 
kopumā nepārtrauktu Pircēja siltumavotu ar nepieciešamā kurināmā daudzumu 
nepieciešamās slodzes režīmā. 

3.2. Preces piegādes un saņemšanas vieta ir Pircēja siltumavota teritorijā 
____________(adrese) , izkraušanai šķeldas uzglabāšanas noliktavās.  

3.3. Šķeldas izkraušanu Pircēja noliktavās nodrošina Pārdevējs (transportlīdzekļu vadītāji 
vai personāls no šķeldas piegādes transportlīdzekļiem) tieši Pircēja šķeldas 
uzglabāšanas noliktavās, un ievērojot Pircēja personāla norādījumus. Šķeldas 
izkraušanas vietā Pārdevēja personālam (piegāžu transporta vadītājiem) jānodrošina 
ceļu satiksmes noteikumu, uzmanīgas rīcības ar mantu, ugundrošības, darba 
aizsardzības un drošības tehnikas ievērošana, kā arī jānodrošina ka darbību rezultātā 
laukumi un pievadceļi netiek bojāti vai piegružoti.  

3.4. Par Preces saņemšanas brīdi tiek uzskatīts brīdis, kad abu pušu pilnvarotās personas 
paraksta attiecīgu preču pavadzīmi - rēķinu. 

3.5. Pārdevēja pienākums ir nodrošināt, ka katra atsevišķa krava tiek svērta un tiek paņemts 
Preces paraugs. Svēršana tiek nodrošināta ar Pircēja svariem siltumavota teritorijā. Tiek 
svērta katra krava (transportlīdzeklis) pirms un pēc Preces pieņemšanas. Preces paraugu 
ņem un marķē abu pušu pilnvarotās personas. 

3.6. Pircējs nodrošina Preces pieņemšanu no plkst. ____līdz _____ katru dienu. 
3.7. Preces saņemšana atbilstoši tās daudzumam tiek veikta Pircēja un Pārdevēja pilnvaroto 

pārstāvju klātbūtnē atbilstoši preču (transporta) pavadzīmei - rēķinam. 
3.8. Pircējs ir tiesīgs atteikties saņemt Preci, ja tā neatbilst līguma 1.pielikumā noteiktajām 

prasībām, vai piegādātās Preces apjoms neatbilst preču (transporta) pavadzīmē – rēķinā 
norādītajiem datiem. 

3.9. Pircējs pretenzijas par Preces kvalitātes un kvantitātes raksturlielumiem var izteikt 
Pārdevējam 10 (desmit) dienu laikā no konkrētās neatbilstības konstatēšanas dienas. 
Visas Preces (pieādes) neatbilstības tiek dokumentētas un attiecīgās ziņas par faktiem 
tiek nekavējoties nosūtītas Pārdevējam vai nodotas tā pārstāvjiem. 

3.10. Ja Pārdevējs 5 (piecu) dienu laikā nav sniedzis pamatotus iebildumus uz Pircēja 
pretenziju, uzskatāms, ka tas bez iebildumiem piekritis pretenzijā minētajam un 
piemērojami šī līguma 3.11. punkta noteikumi.  

3.11. Pārdevējs, saņemto rakstisku informāciju par neatbilstošas kvalitātes kurināmo, uz sava 
rēķina nekavējoties, bet ne vēlāk kā 2 (divu) dienu laikā novērš konstatētos kurināmā 
trūkumus, piegādājot jaunu Preces kravu. Tehniskajā specifikācijā noteiktajām 
kvalitātes prasībām neatbilstošas kravas iekraušanu un aizvešanu Pārdevējs veic uz sava 
rēķina. 
 

4. Maksājumu kārtība 
4.1. Norēķinu/atskaites periods ir 15 (piecpadsmit) kalendārās dienas. 
4.2. Samaksu par Preces piegādēm Pircējs veic EUR par 1 m³ piegādātā kurināmā, kura cenu 

aprēķina pēc formulas: 
 

𝑚³ 𝑐𝑒𝑛𝑎 =
𝑀𝑊ℎ 𝑐𝑒𝑛𝑎 𝑥 𝑆𝑎𝑟𝑎ž𝑜𝑡ā 𝑠𝑖𝑙𝑡𝑢𝑚𝑒𝑛𝑒𝑟ģ𝑖𝑗𝑎

𝑚³
 

 
4.3. Saražotais siltumenerģijas daudzums tiek noteikts: 

4.3.1. ar Pircējam piederošiem, verificētiem siltumenerģijas skaitītājiem; 
4.3.2. par līguma 4.1.punktā noteikto norēķinu/atskaites periodu konkrētajā kalendāra 

mēnesī; 

 



 
 

18 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

4.3.3. nākamajā dienā pēc norēķinu/atskaites perioda plkst. 9:00, nolasot tieši skaitītāju 
rādījumus vai izmantojot Pircēja distances datu nolasīšanas sistēmas datus, un to 
dokumentējot.  

4.4. Nākamajā darba dienā pēc norēķinu perioda tiek sastādīts Akts par kurināmā piegādi 
saskaņā ar līguma ___.pielikumā doto veidni, kuru apstiprina Pircēja un Pārdevēja 
pilnvarotie pārstāvji (sk. līguma 9.3.p.). 

4.5. Aktā par kurināmā piegādi norāda: 
4.5.1. norēķinu/atskaites periodā saražotās siltumenerģijas daudzums, norādot sākuma 

un beigu skaitītāju rādījumus; 
4.5.2. norēķinu/atskaites periodā, saskaņā ar pavadzīmēm, atvestā kurināmā daudzumu 

m³; 
4.5.3. viena atvestā m³ cenu; 
4.5.4. norēķinu/atskaites periodā fiksētā atvestā kurināmā neatbilstības (saskaņā ar 

Tehniskās specifikācijas 1.–11.punktiem) un nosakot cenu atsevišķai katrai 
kravai piemērojot korekcijas koeficientu – 0.9; 

4.5.5. neatbilstības tiek fiksētas ar aktu un tehniskiem līdzekļiem (foto, video, atzinums 
u.c.), kas pēc iespējas tiek pievienoti aktam; 

4.5.6. iepriekšējā atskaites periodā fiksētā atvestā kurināmā pelnu satura neatbilstības 
(pelnu saturs pārsniedz 4%) un, nosakot cenu, piemērojot korekcijas koeficientu, 
kuru nosaka pēc formulas: 

 
 
 

 
4.6. Ņemot vērā iepriekšējā periodā noteikto cenu, tiek noteikta cenas korekcija par 

pārsniegto pelnu saturu iepriekšējam periodam.  
4.7. Aktam tiek pievienoti dokumenti, kuros tiek pamatoti aktā norādītie dati. 
4.8. Pamatojoties uz Aktā par kurināmā piegādi norādītajiem datiem, Pārdevējs Pircējam 

izraksta un iesniedz apmaksai rēķinu. 
4.9. Saskaņā ar Pārdevēja iesniegto rēķinu par faktiski piegādāto Preci attiecīgajā periodā, 

Pircējs veic pārskaitījumu Pārdevējam uz rēķinā norādīto bankas kontu. Apmaksa 
notiek par norēķinu periodā piegādāto preci 7 (septiņu) darbdienu laikā pēc 
kopsavilkuma rēķina saņemšanas. 

4.10. Gadījumā, ja nav iespējams noteikt saražotā siltumenerģijas daudzumu atbilstoši šī 
līguma 4.3.punktā noteiktajai kārtībai, tad Preces cena tiek noteikta un samaksa tiek 
veikta par faktiski piegādāto kurināmā daudzumu m3, un cena tiek noteikta kā 
iepriekšējā atskaites periodā noteiktā vidējā m³ cena. 

4.11. Pircējam, veicot līgumā noteiktos maksājumus par labu Pārdevējam, ir tiesības ieturēt 
no tiem līgumsodus, kas Pārdevējam aprēķināti un noteikti saskaņā ar šo līgumu. 
 

5. Pušu atbildība 
5.1. Ja Pircējs nesamaksā par saņemtām Precēm šī līguma punktā 4.9. noteiktajā termiņā, 

Pircējs maksā Pārdevējam par saņemtās Preces nesavlaicīgu apmaksu - līgumsodu 5 % 
apmērā par katru kavējuma dienu no laikā nepārskaitītās summas. Līgumsoda summa 
līguma ietvaros nevar pārsniegt 10% no kopējās līgumcenas. 

5.2. Ja Pārdevējs nepiegādā Preci līgumā noteiktajā termiņā jeb plānotajā apjomā konkrētajā 
mēnesī, kārtībā, apjomā vai kvalitātē, Pārdevējs maksā Pircējam līgumsodu, kas tiek 
noteikts 0,5 % apmērā no nepiegādātās preces apjoma vērtības un pieskatot kā 
zaudējumu daļu — izdevumu apmēru naudas izteiksmē, kurus Pircējs ir iztērējis, lai 
attiecīgajā laikā saražotu nepieciešamo daudzumu siltumenerģijas izmantojot  

korekcijas koeficients =  ൬
102 − 𝑝𝑒𝑙𝑛𝑢 𝑠𝑎𝑡𝑢𝑟𝑠

100
൰

ଶ

 



 
 

19 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

dabasgāzi vai citu enerģijas avotu. Aprēķinā tiek piemērots iekārtu lietderības 
koeficients 82 % šķeldai un 98% dabasgāzei. 

5.3. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Puses vienu pret otru par nodarīto zaudējumu 
atlīdzināšanu un saistību izpildi. 

5.4. Pārdevējs sedz visus Pircēja zaudējumus un izdevumus, ja šķeldā esošo piemaisījumu 
dēļ ir bojātas Pircēja katlumājas iekārtas. 

5.5. Ja pelnu saturā jonizējošais starojums pārsniedz normatīvajos aktos noteikto pieļaujamo 
limitu, tad šo pelnu kravu izved un utilizē Pārdevējs uz sava rēķina nākamo 24 
(divdesmit četru) stundu laikā kopš fakta konstatēšanas un paziņošanas Pārdevējam 
brīža. 

5.6. Par siltumenerģijas skaitītāju savlaicīgu verifikāciju atbildīgs Pircējs. 
5.7. Pārdevējs nav tiesīgs bez rakstiskas saskaņošanas ar Pircēju veikt Pārdevēja 

piedāvājumā iepirkumā norādīto apakšuzņēmēju nomaiņu un iesaistīt citus vai papildu 
apakšuzņēmējus līguma izpildē. 

5.8. Pārdevējam nav tiesības nodot trešajām personām tiesības un saistības, kas izriet no šī 
līguma noteikumiem un nosacījumiem. 
 

6. Līguma saistību izpildes nodrošinājums 
6.1. Pārdevējam 10 (desmit) dienu laikā no Līguma noslēgšanas (Līguma parakstīšanas) 

dienas jāiesniedz Pircējam Līguma saistību izpildes nodrošinājumu 50000,00 euro 
apmērā (turpmāk – Nodrošinājums). 

6.2. Nodrošinājuma spēkā stāšanās un spēkā esības termiņš – no Līguma noslēgšanas 
(Līguma parakstīšanas) dienas līdz dienai, kad aprit Preces piegāžu izpildes termiņš 
saskaņā ar piegāžu periodu (2023.gada 31.augusts). Nodrošinājums ir iesniedzams par 
vidu periodu. 

6.3. Nodrošinājumam jāatbilst līguma __.pielikuma „Līguma saistību izpildes 
nodrošinājuma noteikumi” prasībām. 

6.4. Pārdevējs Nodrošinājumu ir tiesīgs iesniegt kā bankas garantiju vai apdrošināšanas 
polisi. 

6.5. Pārdevējam savlaicīgi jāuzsāk nepieciešamās darbības un procedūras nolūkā saņemt un 
izpildīt prasības par Nodrošinājumu un tā iesniegšanu Pircējam. 

6.6. Nodrošinājumu Pircējs var izmantot gadījumos, veidā un kārtībā kā tas noteikts līguma 
4.pielikuma „Līguma saistību izpildes nodrošinājuma noteikumi” noteikumos un 
nosacījumos. 

6.7. Nodrošinājuma mērķis ir segt jebkādus Pircējam radušos zaudējumus un izdevumus 
sakarā ar līgumā noteikto saistību neizpildi vai nepienācīgu izpildi no Pārdevēja puses, 
tai skaitā nokavējuma procentus un līgumsodus. 
 

7. Nepārvarami, ārkārtēja rakstura apstākļi 
7.1. Pārdevējs, parakstot Līgumu, apliecina, ka pirms līguma parakstīšanas ir saņēmis un 

pietiekošā laikā iepazinies un pārbaudījis visas pieejamās ziņas par plānoto līguma  
izpildi, kā arī izvērtējis faktiskos apstākļus (tai skaitā, attiecīgo preču tirgū pastāvošo 
stāvokli, pieejamību un transportēšanas iespējas, izpētījis vietējos apstākļus, kas varētu 
ietekmēt piegāžu izpildi un izmaksas) un saprātīgi paredzamos riskus. 

7.2. Gadījumā, ja veicot piegādes tiks atklāti Pusēm agrāk nezināmi objektīvi (cēloņi) 
iemesli, kas padara neiespējamu piegāžu izpildi kādā daļā vai visā pilnībā, Pārdevēja 
pienākums ir nekavējoties rakstiski informēt Pircēju un iesniegt Pircējam šos apstākļus 
pamatojošus pierādījumus.  

7.3. Puses neatbild par jebkuras savas saistības neizpildīšanu, ja tiks pierādīts, ka tā bija tāda 
šķēršļa radīta, kuru puse nespēj kontrolēt, no puses saprātīgi nevarēja gaidīt šī šķēršļa 



 
 

20 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

ņemšanu vērā, līgumu slēdzot, vai izvairīšanos no šī šķēršļa, vai šķēršļa, vai tā seku 
pārvarēšanu, šķērslis nav puses vai tās kontrolē esošas personas rīcības dēļ. 

7.4. Ja izceļas Force Majeure situācija, Puse, kura nevar izpildīt savas līgumiskās saistības, 
nekavējoties, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) darbdienu laikā, rakstiski paziņo otrai Pusei par 
šādiem apstākļiem, to cēloņiem un paredzamo ilgumu, kā arī pievieno paziņojumam 
attiecīgi pieļaujamus, attiecināmus un ticamus pierādījumus. Ja Puses nav vienojušies 
savādāk, tad abas Puses turpina pildīt savas saistības saskaņā ar vienošanos tādā apmērā, 
kādā to nav ierobežojuši Force Majeure apstākļi.  
 

8. Līguma spēks laikā 
8.1. Līgums stājas spēkā pēc tā noslēgšanas un no dienas, kad Pārdevējs ir iesniedzis 

Pircējam Nodrošinājumu (sk. 6.nodaļu), un līgums ir spēkā līdz 2023. gada 31. 
augustam. 

8.2. Pusēm vienojoties, šis līgums var tikt grozīts vai papildināts nolūkā uzlabot piegāžu 
izpildi, sastādot papildu vienošanos, kas pēc tās parakstīšanas kļūs par neatņemamu šī 
līguma sastāvdaļu. 

8.3. Pircējam ir tiesības vienpusēji lauzt šo Līgumu, ja Pārdevējs nepilda ar šo līgumu 
noteiktās saistības, kā arī gadījumos, kad: 

8.3.1. Pārdevējs pieļauj būtisku šī līguma pārkāpumu, tajā skaitā piegādā Preci ar 
būtiskiem trūkumiem, kas nepieļauj normālu plānotu siltumavota darbību 
izmantojot šķeldu; 

8.3.2. ir zaudējis spēku vai kļuvis nerealizējams Nodrošinājums, un attiecīgais 
Nodrošinājums pēc Pircēja pieprasījuma nav aizstāts ar citu līdzvērtīgu 
nodrošinājumu; 

8.3.3. pasludināts Pārdevēja maksātnespējas process (izņemot gadījumu, kad 
maksātnespējas procesā tiek piemērots uz parādnieka maksātspējas atjaunošanu 
vērsts pasākumu kopums), apturēta tā saimnieciskā darbība vai Pārdevējs tiek 
likvidēts; 

8.3.4. ja līgumu nav iespējams izpildīt tādēļ, ka līguma izpildes laikā attiecībā uz 
Pārdevēju ir piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas 
finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai 
Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas. 

8.4. Pārdevējam ir tiesības vienpusēji lauzt šo līgumu, ja Pircējs neveic samaksu par 
piegādēm, kā tas noteikts līgumā un samaksas kavējums pārsniedz 30 dienas. 
 

9. Citi noteikumi 
9.1. Visas pušu pretenzijas un domstarpības, kas saistītas ar doto līgumu, jārisina pārrunu 

ceļā, savstarpēji vienojoties. Gadījumā, ja puses nevienojas, lieta tiek nodota tiesā un 
tiek atrisināta saskaņā ar Latvijas Republikas likumdošanu, un pirmās instances tiesa ir 
Rīgas rajona tiesa Rīgā vai Ekonomisko lietu tiesa. 

9.2. Puses savstarpēji apstrādā otras puses un pārstāvju fizisko personu datus. Pēc šī līguma 
izpildes pieļaujama tikai to un tāda datu apstrāde, kuru nosaka normatīvie akti. 
Pārdevējs apliecina, ka ir informēts, ka Pircējs kurināmā piegādes vietā veic 
videonovērošanu, kuras mērķis ir noziedzīgu nodarījumu novēršanas vai atklāšana 
saistībā ar īpašuma aizsardzību un personu vitāli svarīgu interešu, tajā skaitā dzīvības 
un veselības aizsardzība un šādai datu apstrādei nav nepieciešama fizisko personu 
piekrišana. 

9.3. Pušu pilnvarotie pārstāvji:  
9.3.1. no Pārdevēja puses ___________________, mob. tel. _________________; 
9.3.2. no Pircēja puses ________, mob. tel. _________. 

9.4. Līgumam ir šādi pielikumi, kas ir neatņemamas līguma sastāvdaļas: 



 
 

21 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

9.4.1. Tehniskā specifikācija; 
9.4.2. Pārdevēja piedāvājums iepirkumā;  
9.4.3. Akts par kurināmā piegādi (veidne); 
9.4.4. Līguma saistību izpildes nodrošinājuma noteikumi. 

 
10. Pušu rekvizīti un pārstāvju paraksti: 

 
Pircējs 
SIA „______________________” 
Vien. Reģ. Nr. __________________ 
juridiskā adrese: __________________;  
Konta Nr. ________________________ 
_________________________________ 
tālr./fakss: +(371) ___________________ 
 
 
 
Valdes loceklis______________________ 
 
 

Pārdevējs 
 
 

Dokuments parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 
*Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta laika zīmoga datums 

 
 
 
 

4.4. Līguma saistību izpildes nodrošinājuma noteikumu paraugs 
 

Līguma saistību izpildes nodrošinājuma noteikumi 
 

„Kurināmās šķeldas piegāde”. 
Iepirkuma identifikācijas Nr. __________ 

 
1. Vispārējās prasības 

 
1.1. Iepirkumā par uzvarētāju atzītais pretendents jeb Pārdevējs Līguma saistību izpildes 

nodrošinājumu (turpmāk – Nodrošinājums) iesniedz Pircējam kā bankas garantiju vai 
apdrošināšanas polisi. 

1.2. Pārdevēja iesniegto Nodrošinājumu Pircējs ir tiesīgs izmantot šādos gadījumos: 
1.2.1. lai segtu Pārdevēja parādu pret Pircēju, ja tāds radīsies Līguma saistību 

nepienācīgas izpildes gadījumā, t.sk. līgumsodu, zaudējumus, ekspertīzes 
izdevumus, cita kurināmā izmantošanas izdevumus, kurināmā iegādes 
izdevumus no cita pārdevēja, neizpildītus trūkumu novēršanas vai garantijas 
remonta izdevumus; 

1.2.2. ja Pārdevējs nav pagarinājis Nodrošinājuma spēkā esību pilnībā vai daļā; 
1.2.3. ja Pārdevējs nepilda Līgumā noteiktās saistības vienpusēji atkāpjoties no 

Līguma, vai Līguma 8.3.punkta apakšpunktos minētos gadījumos. 
1.3. Nodrošinājuma dokumentā norāda vismaz šādu informāciju: 

1.3.1. Pārdevēja nosaukumu, juridisko adresi un reģistrācijas numuru; 
1.3.2. Pircēja nosaukumu, juridisko adresi un reģistrācijas numuru; 



 
 

22 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

1.3.3. Nodrošinājuma devēja (kredītiestādes vai apdrošinātāja) nosaukumu, juridisko 
adresi un reģistrācijas numuru; 

1.3.4. Iepirkuma identifikācijas numuru un Līguma datumu, numuru, nosaukumu; 
1.3.5. Nodrošinājuma summu, kas ir 50000 euro; 
1.3.6. Nodrošinājuma spēkā stāšanās un spēkā esības termiņu – no Līguma spēkā 

stāšanās (Līguma parakstīšanas) dienas līdz dienai, kad aprit Piegādes izpildes 
termiņš (2023.gada 31.augusts); 

1.3.7. Nodrošinājuma devēja (kredītiestādes vai apdrošinātāja) apņemšanos pēc 
Pircēja pirmā rakstiskā pieprasījuma, kurā norādīts, ka Pārdevējs nav izpildījis 
savas saistības saskaņā ar Līgumu, norādot, kādas saistības nav izpildītas, 
izmaksāt Pircējam summu Nodrošinājuma summas robežās 5 darbdienu laikā 
pēc pieprasījuma saņemšanas, nepieprasot no Pircēja papildu pierādījumus vai 
paskaidrojumus; 

1.3.8. Pircēja rakstiskā pieprasījuma (izmaksāt Nodrošinājuma summu) iesniegšanas 
veidu un kārtību, paredzot iespēju šādu pieprasījumu iesniegt rakstiski, 
elektroniski, noformējot to atbilstoši Elektronisko dokumentu likuma 
prasībām; 

1.3.9. Nodrošinājumam piemērojami Starptautiskās Tirdzniecības palātas 
(International Chamber of Commerce (ICC)) izdotie Vienotie noteikumi par 
pieprasījumu garantijām ("Uniform Rules for Demand Guaranties", ICC 
Publication No.758) vai tiem līdzvērtīgi pirmā pieprasījuma garantiju 
noteikumi, bet attiecībā uz jautājumiem, kurus neregulē minētie Starptautiskās 
Tirdzniecības palātas noteikumi, Nodrošinājumam piemērojami Latvijas 
Republikas normatīvie akti (izņemot Civillikumā noteiktās tiesību normas, 
kuras regulē galvojuma institūtu); 

1.3.10. prasības un strīdi, kas saistīti ar Nodrošinājumu, izskatāmi Latvijas Republikas 
tiesā saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem tiesību aktiem. Pirmās 
instances tiesa, kurā izskata strīdus ir ______ tiesa vai Ekonomisko lietu tiesa.  

1.4. Par neatbilstošu līguma saistību izpildes nodrošinājumu tiks uzskatīts arī tāds 
dokuments, kurā: 

1.4.1. paredzētas Pārdevēja tiesības atsaukt Nodrošinājumu vai jebkādas citas 
Pārdevēja ierunas tiesības, vai Nodrošinājuma devēja tiesības vai pienākums 
pirms Nodrošinājuma summas izmaksas Pircējam izmantot Pārdevēja ierunas 
tiesības;  

1.4.2. paredzēts, ka Pircējam ir pienākums pirms pieprasījuma iesniegšanas 
Nodrošinājuma devējam brīdināt par to Pārdevēju vai pieprasīt Pārdevējam 
Nodrošinājuma summas samaksu; 

1.4.3. noteikts pienākums Pircēja pieprasījumu iesniegt ar kredītiestādes, kas sniedz 
finanšu pakalpojumus Pircējam, starpniecību vai pienākums pieprasījumam 
pievienot zvērināta notāra, kredītiestādes, kas sniedz finanšu pakalpojumus 
Pircējam, vai jebkuras citas trešās personas apliecinājumu par Pircēja 
pieprasījuma dokumenta parakstītāja paraksta īstumu vai tiesībām parakstīt 
pieprasījumu. 
 

 
2. Īpaša prasība attiecībā uz bankas garantiju 

 
2.1. Bankas garantijas devējs ir Latvijas Republikā vai Eiropas Savienības vai Eiropas 

Ekonomikas zonas dalībvalstī reģistrēta kredītiestāde, kura ir saņēmusi tās darbībai 
nepieciešamo licenci un ir tiesīga sniegt finanšu pakalpojumus Latvijas Republikā. 

 



 
 

23 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

3. Īpašas prasības attiecībā uz apdrošināšanas polisi 
 

3.1. Apdrošināšanas polises devējs ir Latvijas Republikā vai Eiropas Savienības vai Eiropas 
Ekonomikas zonas dalībvalstī reģistrēts apdrošinātājs, kurš saņēmis attiecīgā 
apdrošināšanas veida licenci un ir tiesīgs sniegt apdrošināšanas pakalpojumus Latvijas 
Republikā. 

3.2. Ja Nodrošinājumu iesniedz apdrošināšanas polises veidā, tad papildus šo noteikumu 
1.3. punktā minētajam Nodrošinājuma dokumentos norāda arī: 

3.2.1. apdrošināšanas prēmijas summas apmēru, tās samaksas kārtību un termiņus, kā 
arī polises spēkā stāšanās nosacījumus; 

3.2.2. šādu apdrošināšanas polises īpašo nosacījumu: "Šī garantiju apdrošināšanas 
līguma ietvaros Starptautiskās Tirdzniecības palātas (International Chamber of 
Commerce (ICC)) izdotie Vienotie noteikumi par pieprasījumu garantijām 
("Uniform Rules for Demand Guaranties", ICC Publication No.758; tālāk 
tekstā – Starptautiskās Tirdzniecības palātas noteikumi) ir uzskatāmi par 
prioritāriem attiecībā pret Apdrošinātāja apstiprinātajiem — precīzs un 
izsmeļošs apdrošināšanas līgumam piemērojamo apdrošināšanas noteikumu 
uzskaitījums — apdrošināšanas noteikumiem (tālāk tekstā – Apdrošinātāja 
apstiprinātie apdrošināšanas noteikumi), un visos apdrošināšanas atlīdzības 
pieprasījumu gadījumos ir piemērojams šīs garantiju apdrošināšanas līguma 
polises īpašo nosacījumu __.punktā — atsauce uz noteikumu 
1.3.7.apakšpunkta prasībām atbilstošo nosacījumu — minētais apdrošinājuma 
summas izmaksas termiņš kopsakarā ar Starptautiskās Tirdzniecības palātas 
noteikumiem. Apdrošinātāja apstiprinātie apdrošināšanas noteikumi ir 
piemērojami tikai tiktāl, cik šī garantiju apdrošināšanas līguma polises īpašo 
noteikumu __.punkts — atsauce uz šā pielikuma 1.3.punkta prasībām 
atbilstošajiem nosacījumiem — kopsakarā ar Starptautiskās Tirdzniecības 
palātas noteikumiem nenosaka citādi, un Apdrošinātāja apstiprinātie 
apdrošināšanas noteikumi nevar apgrūtināt vai jebkādā veidā grozīt ar šiem 
garantiju apdrošināšanas līguma polises īpašajiem noteikumiem noteikto 
apdrošinājuma summas pieprasīšanas un izmaksas kārtību."; 

3.2.3. apdrošināšanas polises īpašos nosacījumus, ar kuriem tiek grozīti apdrošinātāja 
apstiprinātie apdrošināšanas noteikumi, tādējādi nodrošinot šo noteikumu 
prasību izpildi, nepieļaujot tādus Nodrošinājumam piemērojamos 
apdrošināšanas noteikumus, kuri, salīdzinājumā ar šajos noteikumos 
noteiktajām prasībām, paredz Pircējam neizdevīgākus nosacījumus vai nosaka 
Pircēja ieskatā nepamatotus izņēmumus vai ierobežojumus; 

3.2.4. šādu apdrošināšanas polises īpašo nosacījumu: "Apdrošinājuma ņēmējs nav 
tiesīgs bez Apdrošinātā (Pircējs) rakstiskas atļaujas vienpusēji izbeigt šo 
apdrošināšanas līgumu vai vienoties ar Apdrošinātāju par šā apdrošināšanas 
līguma izbeigšanu.". 

3.3. Pārdevējs, iesniedzot Pircējam tā saskaņotā apdrošināšanas līguma dokumentus 
(polise, apdrošināšanas noteikumi u.c. apdrošināšanas līguma neatņemamās 
sastāvdaļas), pievieno tiem apdrošināšanas prēmijas samaksu apliecinošu dokumentu.  

3.4. Ja apdrošināšanas prēmija nav samaksāta apdrošināšanas polisē norādītajā pilnajā 
apmērā līdz apdrošināšanas polises oriģināla iesniegšanai Pircējam, vai apdrošināšanas 
līgumā paredzēts jebkāds cits tā spēkā esamības iestāšanos atliekošs nosacījums, kura 
izpildi Pārdevējs uz Nodrošinājuma dokumentu oriģinālu iesniegšanas dienu nav 
Pircējam pierādījis, tad atzīstams, ka Nodrošinājums nav Pircējam iesniegts. 
 

 



 
 

24 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

4. Nodrošinājuma saskaņošana, iesniegšana un pārbaude 
 

4.1. Pirms Nodrošinājuma dokumentu oriģinālu iesniegšanas Pircējam Pārdevējs iesniedz 
Pircējam saskaņošanai Nodrošinājuma projektu. Pircējs 2 dienu laikā pēc visu ar 
Nodrošinājuma projektu saistīto dokumentu saņemšanas pārbauda Pārdevēja iesniegtā 
Nodrošinājuma projekta atbilstību šo noteikumu prasībām un saskaņo Nodrošinājuma 
projektu vai nosūta Pārdevējam motivētu atteikumu saskaņot Nodrošinājuma projektu.  

4.2. Ne Nodrošinājuma projekta iepriekšējas saskaņošanas pienākums, ne Nodrošinājuma  
projekta saskaņošanas ietvaros saņemts Pircēja motivēts atteikums saskaņot 
Nodrošinājuma projektu neatbrīvo Pārdevēju no pienākuma iesniegt Pircējam Pircēja 
saskaņotu Nodrošinājumu līgumā noteiktajā termiņā. 

4.3. Pēc Nodrošinājuma projekta saskaņošanas Pārdevējs veic visas nepieciešamās 
darbības, lai nodrošinātu Nodrošinājuma spēkā stāšanos, un iesniedz Pircējam 
Nodrošinājuma  dokumentu oriģinālus. 

4.4. Pircējs veic Pārdevēja iesniegto Nodrošinājuma dokumentu oriģinālu atbilstības 
saskaņotajam Nodrošinājuma projektam un šā pielikuma prasībām pārbaudi 2 dienu 
termiņā, un šajā termiņā akceptē vai noraida nodrošinājuma dokumentu. 

 
5. Citi noteikumi 

 
5.1. Pārdevēja iesniegtais un Pircēja saskaņotais šo noteikumu prasībām atbilstošais 

Nodrošinājums pēc Līguma spēkā stāšanās atzīstams par Līguma 6.punkta 
apakšpunktos atrunāto līguma saistību izpildes nodrošinājumu. 

5.2. Pircējs neatmaksā Pārdevējam izdevumus, kas saistīti ar Nodrošinājuma noformēšanu, 
izsniegšanu un grozīšanu, tai skaitā kredītiestādes noteikto komisijas maksu vai 
apdrošinātāja noteikto apdrošināšanas prēmiju, tajā skaitā izdevumus par naudas 
pārskaitīšanu. 

5.3. Ja Līgumā noteiktais Nodrošinājuma spēkā esības termiņš ir beidzies vai Pārdevējs ir 
iesniedzis citu Pircēja saskaņotu šo noteikumu prasībām atbilstošu Nodrošinājumu, 
Pircējs 5 dienu laikā pēc — Pārdevēja rakstiska pieprasījuma atdot Nodrošinājuma 
dokumenta oriģinālu saņemšanas — nosūta Nodrošinājuma devējam vēstuli par 
Nodrošinājuma devēja atbrīvošanu no tā saistībām, pievienojot Nodrošinājuma 
dokumenta oriģinālu un informējot par to Pārdevēju, vai motivētu atteikumu atdot 
Nodrošinājuma dokumenta oriģinālus un atbrīvot Nodrošinājuma devēju no tā 
saistībām. Minētais noteikums pēc formas neattiecas uz elektroniskiem dokumentiem. 

 
 

4.5. Pretendenta pieteikuma piedāvājuma iesniegšanai paraugs 
 

Pretendenta pieteikums piedāvājuma iesniegšanai Iepirkumā 
„Kurināmās šķeldas piegāde”. 

Iepirkuma identifikācijas Nr. ___________ 
Ziņas par pretendentu 
Nosaukums:  
UR piešķirtais reģ.Nr.:  
Adrese:  
Tālrunis:  
E-pasta adrese:  
Pretendents atbilst mazā vai vidējā uzņēmuma 
statusam* 

 

Finanšu rekvizīti 



 
 

25 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

Bankas nosaukums:  
Bankas kods:  
Konta numurs:  
Ziņas par pretendenta pārstāvjiem 
Kontaktpersona iepirkuma procedūrā: 
Vārds, uzvārds, tālrunis, e-pasts 

 

Iepirkuma līguma parakstītājs: vārds, 
uzvārds, amats 

 

Kontaktpersona līguma izpildes laikā: vārds, 
uzvārds, amats, tālruņa numurs, e-pasts 

 

*Mazais uzņēmums ir uzņēmums, kurā nodarbinātas mazāk nekā 50 personas un kura gada apgrozījums un/vai 
gada bilance kopā nepārsniedz 10 miljonus euro; Vidējais uzņēmums ir uzņēmums, kas nav mazais uzņēmums, un 
kurā nodarbinātas mazāk nekā 250 personas un kura gada apgrozījums nepārsniedz 50 miljonus euro, un/vai, 
kura gada bilance kopā nepārsniedz 43 miljonus euro. 
 
Ar šī pieteikuma iesniegšanu Pretendents: 

- piesakās piedalīties iepirkumā „Kurināmās šķeldas piegāde”, iepirkuma identifikācijas 
Nr. ___________; 

- apliecina, ka pretendenta piedāvājums ir spēkā 60 dienas; 
- apliecina, ka uz pretendentu neattiecas iepirkuma nolikuma 6.1.punkta apakšpunktos 

norādītie apstākļi; 
- apliecina, ka piedāvājuma cenā ir iekļautas visas izmaksas, kas nepieciešamas un, 

saistītas ar iepirkuma izpildi, tajā skaitā saprātīgi paredzamie riski; 
- piekrīt iepirkuma noteikumiem, iepirkuma līguma noteikumiem, nosacījumiem un 

apņemas tos ievērot; 
- apliecina, ka Pretendents ir iesniedzis visu prasīto informāciju viņa atbilstības 

novērtēšanai saskaņā ar Iepirkuma dokumentos noteiktajiem atlases kritērijiem, un 
iesniegtā informācija ir patiesa; 

- apliecina, ka finanšu piedāvājumā norādītās cenas būs spēkā visā līguma darbības 
laikā. 

 
Pielikumā pievieno:  
pretendenta atlases dokumenti, tehniskais un finanšu piedāvājums, kopā uz __ lapām. 
 
 

_________________________________________________________ 
Pretendenta pārstāvja vārds, uzvārds, paraksts 

 
4.6. Pretendenta tehniskā un finanšu piedāvājuma paraugs  

 
Pretendenta tehniskais un finanšu piedāvājums 

„Kurināmās šķeldas piegāde”. 
Iepirkuma identifikācijas Nr. ____________ 

 
Vieta, datums: ________________ 
Pretendents:_______________________ 

Nr.p.k. Šķeldas kvalitātes raksturlielumi Pārdevēja piedāvājums 
1. Kurināmās īpašības (% saturs)  
2. Relatīvais mitrums un kurināmā 

siltumspēja (Qz
d) 

 

3. Šķeldas vidējie izmēri G x P x B:  



 
 

26 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

4. Pelnu (LVS EN ISO 17225-1:2014 poz. 
A 5,0) saturs kurināmajā 

 

 
 

Nr. 
p.k. 

Priekšmets 
Cena* EUR / MWh  

(bez PVN) 
 

1. 
Kurināmās šķeldas piegāde _____ katlumājai 
________(adrese) 

 
 
 

*cena par vienu saražoto MWh siltumenerģijas saskaņā ar Tehniskās specifikācijas prasībām 
un līguma noteikumiem  

 
___________________________________________________________ 

Pretendenta pārstāvja vārds, uzvārds, paraksts 
 
 

4.7. Veidlapa par pretendenta resursiem 
 

Ziņas par pretendenta resursiem 
„Kurināmās šķeldas piegāde”. 

Iepirkuma identifikācijas Nr. ______________ 
Vieta, datums: ________________ 
Pretendents:_______________________ 
Tehniskās un profesionālās spējas Pretendenta apliecinājums un faktu 

skaidrojums* 
Pretendentam rīcībā būs nepieciešamie 
resursi piegāžu nodrošināšanai: ziņas par 
īpašumā vai nomā esošām meža zemju 
platībām vai apsaimniekošanas līgumiem 
attiecīgās platībās (kur pretendents iegūst 
kurināmā resursus), vai par sadarbības 
līgumiem ar kokmateriālu pārstrādes vietām 
(kokmateriālu piegādātājiem), kas 
nodrošina koksnes resursu piegādes 
pretendentam, tai skaitā norādot līgumu 
termiņus, sadarbības partnerus, 
kontaktpersonas u.c. 

 

Pretendentam rīcībā ir nepieciešamie 
resursi piegāžu nodrošināšanai: ziņas par 
koksnes vai šķeldas krājumiem glabātuvēs 
(laukumos) vai koksnes apjomiem 
krautuvēs, norādot konkrētas vietas un 
apjomus 

 

Pretendenta rīcībā ir specializēta tehnika 
šķeldas sagatavošanai: ziņas par tehnikas 
vienībām, tipu, marku, aprīkojumu vai 
līgumus ar apakšuzņēmējiem (pakalpojumu 
sniedzējiem) 

 

Pretendenta rīcībā ir specializēta 
transporta tehnika šķeldas piegādei: ir 
nodrošināts pret atmosfēras nokrišņu 

 



 
 

27 
EM_Vadlīnijas kurināmās šķeldas iepirkumiem_2022 

iekļūšanu šķeldā; ir iespējama izkraušanai 
katlumājā Salaspilī, Miera ielā 31a, 
teritorijā pa autofurgona aizmuguri; ziņas 
par tehnikas vienībām, tipu, marku, 
aprīkojumu vai līgumus ar 
apakšuzņēmējiem (pakalpojumu 
sniedzējiem) 
Piegāžu izpildes kvalitātes 
nodrošināšanas plāns: 

 

*pievienojot ziņas pamatojošus pierādījumus (dokumentus) 
 

________________________________________________________ 
Pretendenta pārstāvja vārds, uzvārds, paraksts 

 
 

4.8. Veidlapa par pretendenta pieredzi 
 

Ziņas par pretendenta pieredzi 
„Kurināmās šķeldas piegāde”. 

Iepirkuma identifikācijas Nr. _____________ 
Vieta, datums: ________________ 
Pretendents:_______________________ 

 

 
 

__________________________________________________________ 
Pretendenta pārstāvja vārds, uzvārds, paraksts 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
Sagatavoja: 
Agnese Līckrastiņa 
Agnese.lickrastina@em.gov.lv 

Nr. 

Pircējs un objekts Kontaktpersona 

Šķeldas piegādes 
apjoms 12 mēnešu 

periodā (norādot laika 
periodu) 

Nosaukums Adrese Vārds, uzvārds Tālrunis 

      
      
      
      
      
      


